ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 17 января 2023 г. № 20

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 11 февраля 2020 г. № 40

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 11 февраля 2020

г. № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий мест-

ным бюджетам из республиканского бюджета Республики Тыва на оплату комму-

нальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии,

водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных

и автономных учреждений (за исключением расположенных в труднодоступных

местностях с ограниченными сроками завоза грузов)» следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «первого» исключить;

2) Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из

республиканского бюджета Республики Тыва на оплату коммунальных услуг (в от-

ношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии, водоснабжения),

приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и автономных

учреждений (за исключением расположенных в труднодоступных местностях с ог-

2

раниченными сроками завоза грузов) дополнить пунктом 2.9 следующего содержа-

ния:

«2.9. Субсидии не предоставляются местным бюджетам, уровень расчетной

бюджетной обеспеченности которых превышает уровень, установленный в качестве

критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных рай-

онов (городских округов) Республики Тыва, рассчитанный в соответствии со статьей

7 Закона Республики Тыва от 21 апреля 2008 г. № 689 ВХ-II «О межбюджетных от-

ношениях в Республике Тыва».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг